Psal. 45.

Næ o sacra Eucharistia tu torrens: sed torrens quidam gratiarum, & aquas vitam conferentes tecum trahens. quod Euangelista Ioannes inuit, *Qui biberit ex aqua quam ego dabo, non sitiet in æternum.* Hic, Poetæ, ve-

Ioan. 4.

ter est Ganges, hic Pactolus quem tot effertis præconus, cuius aquas & arenas aureas esse fabulamini. Sed vt fabulas missas faciamus & vera narremus, hic factus ille est fluuius, quem æterna Sapiëntia è paradiso in Ecclesiæ suæ hortu se ait traduxisse: audite obsecro quid dicat: *Ego sapientia effudi flumina, ego quasi trames aqua immensa, ego quasi fluuius Dotrix, ego quasi aqua ductus exiui de paradiso: dixi: Rigabo hortum plantationum mearum & inebriabo partus meifructum.* Quid nunquam ne audiuistis aut legistis, è petra ad virgæ percussionem aquarum flumina olim scaturisse, & torrentes vndarum erupisse? Designabat hoc, Auditores, futuram aliquando petram, lesum Christum in qua, qui in sacris literis petra dicitur, *Petra autem erat Christus*, qui statim vt virgæ crucis percussus foret, iucundissimas hæræsi ucharistia aquas magna copia effuderet; aquas dico vitæ, torrentes benedictionis, ac gratiarum diluuium.

Eccl. 24.

Exod. 14.

1 Cor. 10.

Lugubre profecto & tragicum est audire, quoniam modo aquæ diluui totam terræ superficie inundarint, & vt quadraginta diebus continuo cœlius imbres omnia calicataractis referatis ceciderint. At eius comparatione longè iucundius est audire, quomodo nouo hoc gratiarum diluuiio, quod pridie quam Christus pateretur, erupit, totus orbis atque omnes adeo mortales, salutem & immortalitatem fuerint consecuti. nam *qui manducauerit ex hoc pane, & uiderit in æternum.*

Matt. 26.

Ioan. 6.

Quid his addam amplius? Tanta profecto hoc in Sacramento maiestas latet & præstantia, vt nesciam, vtrem sublime ei incarnatætionis mysterium debeam postponere. Hoc scio, naturæ humanæ plus hoc Sacramento, quam Incarnatone Christi honoris & excellentiæ accessisse. In sublimi namque & arcano incarnationis mysterio duæ quidem nature in vna eademque consistunt hypostasi, sed hac tamen ratione, vt diuina veluti domina ac princeps sit; humana vero serua & ministra. At in tremendo hoc Sacramento longe alia & penitus diuersa est ratio; humanitatis enim instar principis est; diuinitas ei velut socia tantum ad hæc scit. An non enim certum est, o Theologi, per verborum sanctorum

Natura

mana

magis

exalta

tur in Sa

cramento

huius in

stunt que

quam in

Christi in

carnatione

Gen. 25.

Insignis
conceptus.

Prov. vii.

Psal. 18.

Luc. 24.

Gen. 49.

3. Reg. 17.

1. par. 7. 23.

eorum vim & virtutem, corpus Christi primo produci, & per concomitantiam ipsam diuinitatem. Hic scilicet videre est, si tropologico loquendi modo vti velimus, ventrem Rebeccae filiae Baruelis, e quo eodem tempore fratres vterini prodierunt, (Iacob & Esau: primogenitus tamen fuit Esau licet horridus & deformis: nam ad eum modum ex mystico hoc ventre & sinu Venerabilis Sacramenti, duae naturae, ac gemellae quidem, egrediuntur; diuina scilicet, pulchra instar Iacob; & humana, propter peccata deformior, ad instar Esau: humanitas tamen primogeniturae priuilegio gaudet, primoque egreditur, primo nascitur, & primo ex vi verborum consecrationis, vt Theologi loquuntur, producit. Hic reperire quoque est Gazophylacium illud Evangelicum, vniuersum templi thesaurum, in quem non dico pauperula vidua, sed ipsa tota sanctissima Trinitas, duos nummulos, vtramque hanc naturam representantes, coniecit.

O admirandum ac tremendum Sacramentum, & mysterium penitus diuinitum ac sublime! Quod enim aurum inter metalla, quod adamas inter gemmas, inter Planetas sol est, hoc tu inter reliqua Sacramenta. Tu namque es nauis illa, de qua scribit Salomon, *de longè portans panem*, panem inquam vitae, & à longè quidem, quia defers caelo: nam à summo caelo egressus est tu. Tu es etiam caelestis ille panis, qui in Emaus fractus est, in cuius fractione duo illi viatores Dominum agnouerunt; panis praebens delictis Regibus ac iucunditatem Principibus. Quid? an non tu es sancta illa farina, quam Elias, Christum intelligo, quotidie in domo viduae Sareptanae, Ecclesiae scilicet, in immensum facit excrecere.

O Aquinatum fulgor Thoma, quando scripsisti tria à Domino facta esse, quibus maiora facere non posset, cur hoc quarto loco non posuisti? Nihil enim Deus vnquam gradius aut maius praestitit, aut excellentius aliquando praestare posset. Est hoc namque quod omnia opera à caelo facta, vel vnquam faciendae, superat & antecellit, in quo omnia mirabilia, in compendium quodammodo reducta declarauit, & in quod velut in numif-

ma quoddam aureum, omnes miraculorum nummulos (si ita dicere liceat) compegit & conflauit. Quod Propheta Dauid significat dicens: *Memoriam fecit mirabilium suorum Dominus meus.* Vnde vos, Auditores, velut ex vngue leonem facile maiestatem & splendorem tremendi huiusce sacramenti perspicere poteritis: vt hinc quo honore, quo cui in quaque animi preparatione sumendum sit, simul etiam discatis.

Est hoc alterum concionis nostrae membrum. Apostolus Paulus nos huc intuat dicens: *Probet autem seipsum homo, & sic de pane illo edat.* quasi diceret: Excute o homo merita, examina conscientiam, animamque debita preparatione dispone, prius quam panem hunc Angelicum sumas: *quis enim sumit indigne, iudicium sibi manducat & bibit.* ille namque panis est instar maris ascendentis & descendens, fluxum scilicet habentis ad salutem, & refluxum ad damnationem, illum quidem digne & magna animi humilitate accedentibus, hunc vero indigne accedere praesumentibus.

Et sane mare rubrum, cum de mari mentio incidit, omnes Aegyptios, idololatrias & impios vndis inuoluit: Hebraeis vero tutum vsque in terram promissionis transitum praebuit. Ita quoque sacra haec Eucharistia, rubrum illud mare sanguine & passione Christi rubricans, vndis damnationis omnes Aegyptios, peccatores scilicet submergit & deuorat: & Israelitas, animas inquam piorum, incolumes traducit, & in terram promissionis, caelestem inquam beatitudinem sistit.

Depromamus & alios conceptus, humilis illa Esther, & superbus Aman simul ad conuiuium Regis Assueri inuitati sunt sed Esther in reginam adoptatur, & voti compos efficitur: superbus vero & insolens Aman patibulo suffigitur. Docemur hic bonos iuxta ac malos, probos simul & improbos, ad conuiuium hoc Christi Iesu inuitari, sed illos vocari ad gloriam, hos vero ad mortem condemnari, ac iudicium sibi manducare & bibere. Expressum id video in parabola illa Euangelica, qua dicitur homo quidam Rex parasse nuptias

Psal. 111.

1. Cor. 4. 21.

Figura.
Exod. 14.

Figura.
Esth. 3.

& lautum conuiuium, ad quod cum omnes inuitasset, & conuiuas excuteret ac recenseret, vidit vnum non vestitum veste nuptiali, cui ait; *Amice quomodo huc intrasti non habes vestem nuptialem?* & addidit Euangelium, Regem animo grauiter commotum manus illi & pedes iussisse vinciri, atq; in tenebras exteriores proiisi.

Matt. 21.

Designat hoc, licet tantum parabola sit, magnum illum Regem Christum, qui regium Eucharistia instruxit epulum, ad quod omnes inuitauerat, dicens: *Venite ad me omnes qui laboratis & onerati estis, & ego reficiam vos*, cum peccatores impudenter sese videt ingerere, ac peccatis inquinatos, & vitiis foedatos mensae huic approximare, non vestitos veste nuptiali, quae charitatem denotat; adeo indignari & ad iracundiam concitari, vt nos in tenebras auernales, suppliciaque perpetua praecipites agat.

Matt. 21.

III.
1. Cor. 10.
Matt. 26.
Insignis
figura.

Probet ergo se ipsum homo, & digne accedat: ab ipsa namque accessione mors simul & vita dependet. Videmus namque Petrum & Iudam sacrae huius mensae participes reddi, vtrumque sacrae communioni communiri; sed eheu quam diuersa ratione, quam inaequali sorte? Vnus namq; hunc panem ad animae salutem, alter vero in iudicium sibi sumit. O admirabile Sacramentum quod mihi figuras referas, quibus tuorum effectorum diuersitatem exprimam. Vidit olim Iacob scalam, cuius vna extremitas caelum, altera terram feriebat: per quam ascendebat & descendebant Angeli. O scala mystica! an non nobis mirabiles ad oculum mirabilis huius Sacramenti effectus exprimere videtis? Ipsum namque scala est, quae vna extremitatum suarum, diuinitate scilicet, in caelum pertingit, altero vero, humanitate nimirum, terram ferit: per hanc scalam alii ascendunt sursum versus, qui scilicet digne magnaq; animi demissione accedunt: alii vero ad inferna descendunt, qui indigne sese hic ingerunt. Vnde dictum est de prioribus: *Qui manducat hunc panem uiuet in aeternum, & de aliis: Qui sumit indigno, iudicium sibi manducat & bibit, non diiudicans corpus Domini.*

Gen. 28.

1. Cor. 10.

Rom. 5.

Scriptum est in Numeris, foeminam quae adulterii in simulabatur, certas quasdam aquas,

quas summus ei sacerdos tradebat, bibere consueuisse: quae si falso accusata erat, nullum ei damnum aquae illae inferebant; at maiorem potius gloriae segetem, pudorisq; coniugalis praemium addebat: verum si rea erat, & adulterio torum nuptialem polluisset, haustus ille non secus ac cicuta mortem & exitium afferebat. Quare agite Christiani, cum ad sacram hanc mensam accedere praesumitis, videte vt dignos vos praebatis, eadem enim mensae huius vis est, quae aquarum illarum sacerdotium: adauget enim gloriam, gratiam, & merita iis, qui noxii sunt & nullius delicti rei, mortem vero affert & exitium iis, qui crimen commiserunt, & peccato al quo inquinati sunt.

Cum Area testamenti per terras Philistinum, Gethaorum, Azotiorum, & Accaronitarum transiret, omnes interficiebat, magnamque vbiicumque transiret, cladem inferebat: Israelitas vero ab interitu vindicabat. Denotabantur hoc ipso admiranda SS. huius Sacramenti effecta, quod vera quaedam arca est, in virga Aaron, nostra inquam humanitas, & manna illud caeleste, ipsa nempe diuinitas continent: arca inquam peccatoribus fatalis & noxia, iustis vero & sanctis salutaris. Fornax illa Babylonica eodem tempore pueros Hebraeos illesos & immunes praestabat, & Chaldaeos ministros erumpentibus flammis deuorabat. O sacro sancta Eucharistia, tu es vera fornax charitatis in medio Ecclesiae succensa, quae Babylonios, id est, peccatores, consumis, & ad inferos deturbas, Israelitis autem, id est iustis, delicias & refrigerium spiritus suppeditas. Quis igitur dicere audebit figuratum nos noxia laborare? Cogitate vero, Auditores, & serio verba illa Apostoli, *Qui manducat & bibit indigno, reus erit corporis & sanguinis Domini*, vobiscum perpendite. Perpendite inquam quae grauiter Philisthai, Arcam Dei iuxta idolum Dagon in fano suo collocantes, a Deo castigati sunt? Quo aliud nihil declarat, quam eos qui SS. Sacramenti Eucharistiae arcam iuxta idolum peccati collocare praesumunt, gratus a Deo suppliciiis, vt plurimum puniri. Exaggerant quoq; Iudeorum scelus Euangelistae, quod Dominum in monte Caluariae loco in fami-

fami, & sceleratorum suppliciiis destinato, ossibus mortuorum repleto, ac tetrum odorem exhalante, quo infamior tota Iudæa non erat, crucifixi erant: at S. Paulus non minus esse dicit peccatum eorum, qui augustissimum & adorandum hoc Sacramentum in vitiosa conscientia, ac scelerum abominationibus infami, cui Caluarie mons non est vel conferendus, non verentur deponere: sed additur, *reus erit corporis & sanguinis Domini.* Noli igitur, ô peccator, te Iudæorum, qui Domini gloriam cruci affixerunt, flagitii seum constituere.

IV. Quænam igitur dispositio, eequas animæ preparatio necessaria est, prius quam quis sacræ huius mensæ communionem accedat. Preceperat olim Deus, ut Arca testamenti, in quam manna & legis tabule inferendæ erant, magno artificio, industria, singulariq; symmetria & proportionis fabrilis compingere, tur, & imprimis ut extrinsecus auro mundissimo vestiretur. Quid? an non hæc tam accurata constructio, vobis instructio fuit, quoniam modo, qua diligentia, & quam accurate conscientie vestræ templum construendum sit, cum ad eam non legum tabulæ, sed ipse legumlator, ipsa inquam diuinitas, debeat diuertere? Construite id igitur longa pœnitentia, diurna contritione fabricate, longæque prævio examine conscientie id purum reddite.

Dan. I. Nabuchodonosor rex pueros qui coram maiestate eius apparerent, eique ad mensam administrarent, pulcherrimos ex omnibus Hebræis seligi voluit, in quibus nempe nulla esset macula, decoros forma, & eruditos omni sapientia, & omnigena rerum cognitione. Deus etiam in lege Mosaica præcepit, ut quæcumque animalia ei in sacrificium offererentur, munda essent ac sine macula aut contagio. Reges quoque Egypti non nisi à purpuratis, Nobilibus, & à generosa ortis familia sibi ministrari volebant, adeo ut plebei & infimæ sortis homines, ne in conspectum quidem eorum se dare præsumerent. An non hæc præclara documenta sunt, è quibus discamus, quanta puritas, pulchritudo, virtutumque nobilitas necessaria sit, cum in Regis regum conspectum, qui nõ

nisi puritatem & pulchritudinem diligit, nihilque adeo quam peccatorum deformitatem abominatur: in conspectum inquam Principum omnium Principis, qui non nisi nobiles, non vero infames peccatores, plebeios, viles, & mechanicos, in seruos adoptat, & qui animalia immunda in laudum sacrificio sibi offerri non patitur, veniendum est, eumque is in animæ nostræ habitaculum deducendus.

Voluit olim Dominus, ut Moses calceamenta prius solueret, quam ad rubum accedere præsumeret, secumq; cogitaret terram quam calcabat sanctam esse: *Ne appropies huc, Exod. 15. solus calcamenta de pedibus tuis: locus enim in quo stas terra sancta est.* Idem omnino hic rubus est, idem Deus, sed humanitate in Sacramenti huius rubo reclusus, in quo omnia charitate incensa sunt: quare ut digne accedam, soluenda prius sunt imperfectionum calceamenta: hoc enim Sacramentum diuinum plane est, & supercæleste: locus quidam sacer est & mysticus, adyton, & terra sancta.

Scandalizabantur olim Iudæi, quod Apostoli panem illotis comederent manibus, eosque hoc nomine apud Redemptorem detulerunt: at quomodo scandalizari putamus Angelos, ac sæpius de nobis conqueri, cum panem illum cælestem non illotis manibus, sed immunda conscientia à nobis manducari vident? Quin etiam David Rex panes propositionis à comitibus suis noluit gustari, nisi sancte prius, se à contubernio & consuetudine mulierum diebus aliquot abstinuisset, iurassent. At quæto maiori munditia opus est, animas sacrum hunc panem gustare cupienti: non iam amplius figuram, sed rem figura denotatam, panem inquam qui immortalitatem confert: *qui enim manducat Ioan. 6. hunc panem viuet in æternum.*

Quare agite, Auditores, ecce appropinquant iam festa Paschalia, ecce venere dies quibus agnus Paschalis comedendus est, venit ecce tempus quo facer hic panis, cælestis ille cibus sumendus est: quare omni ratione contendite, ut digno vos illo reddatis, eumque ea qua decet sanctitate animiq; præparatione suscipiatis. Reuocate, obsecro, in memoriam, quo pauore omnis Israelitarum

exercitus fuerit consternatus, cum Deum tonantem, fulminantem, ac concrepantem in montis Sinai vertice audiret? Ita quoque vos tremere & pauere necesse est, cum ad montem Sacramenti hucus acceditis, in quo idem Deus praesens est, sed triumphans, gloriosus, ac diuinam quandam maiestatem spirans. Memineris, quæso, Magos extremo profectos Oriente, viso puerulo Iesu, in praesepe licet & palea reclinato, procidentes eundem adorasse: vos quoque ad eundem puerum, ad eundem Deum accedentes, licet eum in praesepe Sacramenti sub fæno & palea specierum Sacramentalium latitantem videatis, par est, statim ut eum visum estis, in terram prostratos magna animi demissione eundem adorare.

Matt. 2.

Vna namque est humilitas, quæ nos eidem sumendo quam maxime idoneos reddit: quam in rem egregii mihi hic conceptus in mentem venit. Cum Dominus apud Zachariam veller diuertere, & eum inter arboris ramos confidentem videret, clamauit: *Zacharie festinans descende, quia hodie in domo tua oportet me manere.* Quod declaratur tum potissimum, cum Deum animæ hospicio suscipere proponimus, arboribus mundi esse descendendum, arboribus inquam superbiae, iactantiae, vanitatisque seculi. Descendite igitur quanto citius è montibus hisce, peccatores, ex arboribus quoque ambitionis descendite, matronæ: descendant turrata illa crinium fastigia, deponite erectos capillorum colles: descendite ex sublimibus illis coturnis, sandaliis illis immensum subleuatis, iugis & sustentaculis illis vestium immane quatum laxis: descendite vestibus illis superbis, & sirmatibus propemodum regis: festinate, descendite e vanitatis arbore ad humilitatis terram: non enim alio Christus vult diuertere, nisi ad ædes vestras. Humiliate vos igitur, eique dignum habitaculum præparate, & dicite mecum omnes, quotquot hic adestis.

Luc. 19.

O panis admirabilis, panis miraculis scaetens, panis coctæ sub cineribus humanitatis nostræ, qui pistus es ex pretioso Iesu Christi sanguine, & flamma charitatis excoctus! ô panis Angelice, panis azyme, & non fermentate, ô fermentum carens acrimonia. Tu

Matt. 13.

namque mysticum fermentum es, quod in Sacramento hoc mirabili virtutum nostrarum augmentum, bonorum operum merita, gratiarumque tuarum incrementum caulatris & producis. Tu es scilicet panis ille, in cuius fractione duobus illis Viatoribus in Emmaus tendentibus oculi aperti sunt, adeo ut Dominum in fractione illa agnouerint. Tu es bonus ille panis, quem Eliasus Propheta in medio Samariæ exercitui regis Syriæ edidit, quo eorum oculos aperuit, ita viciniimos, quos prius agnoscere non poterant, cognouerint. Tu es quoque panis ille magnæ virtutis & efficaciam, quem Paulus nauis distribuit, tempestatis laboribus extirpatis & deficientibus, quod ille eorum vires & animum restaurauit: *Rogo vos accipere cibum pro salute vestra, & cum hac dixisset, sumens panem, gratias egit Deo in conspectu ciuium, & cum fregisset cepit manducare.* O panis dentique omnium panum rex, qui olim in deserto quinque hominum millia cibasti. Hoc quæso nobiscum age, ô panis venerande, adorande, colende, quod olim cum Propheta Elias fecisti: deducas nos scilicet per deserta mundi huius, usque ad montem Dei Oreb, ad beatitudinem nempe cælestem, Amen.

Luc. 14.

2. Reg. 6.

Act. 17.

3. Reg. 17.

FERIA VI. IN PARASCUE, de Passione Domini nostri ac Redemptoris IESU Christi.

Partitio.

- I. Præmium sympatheticum ex specie facti immatiore.
- II. De horto & comitatu Domini.
- III. De dormientibus discipulis.
- IV. De Angelo confortante.
- V. De agonizante Domino.
- VI. De proditore Iuda.
- VII. De captiuitate Iesu.
- VIII. De gestis reliquis in horto.
- IX. De gestis apud Annam & Caypham.
- X. De negante Petro & Iuda desperante.
- XI. De accusatione apud Pilatum facta.

XII. De

XII. De secreto examine Pilati in Iesum.

XIII. De gestis reliquis apud Pilatum.

XIV. De Iesu baignante crucem, & Cruce baignante Iesum.

XV. De gestu reliquis, dictisq; ad crucem.

Passio Domini nostri Iesu Christi.

FIGURA.

I. **O** Funestum & tragicum diem! ô diem vere horrendum, cruentum, & omnium dierum tristissimum! diem morte Iesu Christi nobilem, diem quo vnicus Dei filius cruci confixus conspicitur: diem inquam, non iam protomartyris Stephani, qui lapidibus fuit obrutus, martyrio insignem: non nece Laurentii, qui super carbonem extensus glorioso martyrio vitam finit: non tristi sancti Bartholomæi, cui viuo pellis ablata fuit, morte nobilem: sed diem passionis Iesu Christi memorabilem! diem quo non nisi de gemitibus & lamentis, non nisi de suspiriis & lachrymis loquendum est. Solebant Israelitides quotannis ad bustum Iephtes filiae conuenire, vt funestam illius & lugubrem mortem, quæ sine vilo crimine Deo immolata erat, lamentis & lachrymis expiarent, ac tristem comparis sui casum deplorarent. O Auditores, vos illos Israelitidas esse quis me verat dicere, qui quotannis sacro hoc passionis die huc congregari consueuistis, vt tristitiam illam, non dico filiae Iephtes, sed sacrae humanitatis Iesu Christi sortem defleatis: qui nullo vnquam admissio crimine, ac sine vilo peccato aut delicto, ac penitus innocens in monte Caluarie fuit immolatus. Plorate igitur filie Israel, plorate, hoc lugubri & fœdibili præsertim die: die, quo funesta illa & cruenta exhibetur tragœdia, cui similis nulla vnquam in mundo exhibita fuit, in qua non nisi de morte filii Dei agitur: theatrum ipse mons Caluarie est, actorum partes agunt Iudæi, & ipse ego prologi. Sed nihil hic audietis aliud quam crucem, sanguinem, mortem, clauos flagella, fentes, & lanceas. At quoniam me in hoc tam longo ac difficili dramate vires deficiunt easque aliunde comparare necesse sit: ad quem po-

trissimum auxilii perendi ergo me conferam? anne ad Patrem illum æternum? Sed ardet ille hodie ira & penitus exarsuat, fulgure accinctus & vindicta, vltionem spirat, adeo vt ne proprio quidem parcat filio. Anne Angelos inuocabo vt patrocinentur? sed fient illi & ingemiscunt non secus ac nos: eadem illos quæ nos vrget tristitia, eadem defolatione, eadem premuntur afflictione. Anigitur Virginem illam gloriosam accedam, vnicum meum refugium, asylum, & consuetum ad quem me recipere soleo portum? sed nulla hodierna die auxilii ab ea expectandi spes superest, omnis enim, quam in ea fiduciam figere soleo, iam concidit & collapsa est. Video namque illam lachrymis, lamentis, ac suspiriis exhaustam, ac tantum non mortuam, cum videt suum ducem natum morientem desolatam, dum emisit spiritum. At nullum mihi refugium superest, nisi ad te, ô sancta, veneranda, & adoranda crux: tu mihi hodierna die in immenso hocce Passionis Oceano euaganti futura es portus, Helice, Pharos, Cynosura, ac directrix mea. Hic ego te inuoco, inlamo, genibusque in terram prostratis supplex adoro, diceas:

O crux aue spes vnica.

Nobilis ille, & non postremi inter pictores nominis Timanthes, cum lugubrem popam, ac funestam illam Iphigenie immolationem depinxisset, variosque astantium, & consanguineorum affectus expressisset, & iam Patris Agamemnonis dolorem ac vehementiorem ceteris affectum exprimi quoque oporteret: nulla id commodiori meliorique ratione fieri posse iudicauit, quam si eum velato & obnubilato vultu repræsentaret, dicens: aliam eius pingendæ rationem, nec meliorem, nec aptiorem reperire posse, aut vltimos colores, aut artem, quæ vehementiam illam patris doloris, & ingentem illum intrinsecus in huiusmodi patre habitantem affectum exhiberet, inueniri: quippe cui omnis ars & manus merito debere cedere videntur. Id ipsum mihi hodierna die de ingenti hoc Passionis Domini nostri mysterio dicere liceat. Cum enim mihi propositum sit amarâ illius crucifixionem hodie proponere, ac fu-

Timanthes in Agamemnone pingendo indultia.

Simile. Ind. 22.

ac funestum illius obitum, dolores eius extremos, morremque illius ignominiosissimam ingenue, id me nequaquam pro dignitate præstare posse profiteor, nisi velata eum facie, capite sentibus obfuso, oculis lachrymis suffusus, genis & vultu sputis illito, in crucis medio oculis vestris producatur: ipsa quin etiam reliqua eius supplicia, dolores, poenas & cruciatus, ac reliquam passionis eius seriem, verbis & oratione mihi velim credaris, exponere me posse diffido.

S. Gregorius cum Magdalene dolore perpenderet, magis ad flendum quam ad dicendum permouebatur.

Si sanctissimus ille Doctor Gregorius, cum lachrymas ac suspiria conuersæ illius peccatricis Magdalene attentius secum perpenderet, de illi; loqui proponeret, ita orationem exortus est: *Cogitanti mihi de Magdalena penitentia flere magis lubet, quam aliquid dicere: multo maiori id ratione de passione Domini nostri quis dicere queat, Beatissime Pater. Ad tui igitur imitationem dicam: cum vires mihi non secus ac tibi deficiant: Cogitanti mihi de passione Iesu Christi flere magis lubet, quam aliquid dicere.*

Jerem. 1.

Quis ergo dabit Capiti meo aquam, & oculis meis fontem lachrymarum, & plorabo die ac nocte. Dauid cognito Principem exercitus Regis Saul, Abner crudeliter à Ioab castrorum Praefecto esse interemptum, vestimenta cõscidit, & ingemuit amaritudine cordis præ-

2. Reg. 3.

grauatus, aliosque ad idem faciendum incitauit dicens: Scindite vestimenta vestra, & accingimini facis, & plangite ante exequias Abner. Iisdem vos hodie verbis compellabo, Auditores, nam tristior eheu multo casus nobis accidit: ecce, peraguntur exequiæ Iesu Christi, omnium Principum Principis, quem Iudæi nefandæ cruci suffixerunt: scindite ergo corda vestra, & non vestimenta vestra, accingimini facis, & plangite ante exequias Christi: flere, ingemiscite, suspirate hodie, tundite palmis pectora, flagris in corpus vestrum sæuite, ciliciis lumbos accingite, relinquite pretiosas illas & delicatas vestes. saccos induite, & vnanimiter in funere Iesu Christi plorate.